
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

       SCUOLE INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO 

     NERETO - SANT’OMERO - TORANO NUOVO  

CTS (Centro Territoriale di Supporto Nuove Tecnologie e Disabilità) 
TEST CENTER AICA LN _ _ 0532 

      Via Vittorio Veneto 32 - 64015 NERETO (TE)  -    0861/806954       
 teic826003@istruzione.it   -   Cod. Fisc. 91019970671   –   Cod. Mec. TEIC826003 
 
 

   Nereto, 16 maggio 2020 

 

Agli Atti 

All'Albo Pretorio 

All'area Amministrazione Trasparente 

Sito web 

 

Oggetto: Progetto "Smart classes & Smart Children" - Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Asse Il 

- Infrastrutture per l'Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

10.8 - Azione 10.8.6. - Avviso AOODGEFlD/Prot. n. 4878. Realizzazione di smart class per le scuole 

del primo ciclo — Codice Identificativo del progetto: 10.8.6AFESRPON-AB-2020-9 

 CUP: F32G20000720007 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTA  l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne” . Realizzazione  di smart class per le scuole del primo ciclo; 

  

VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID/10435  del  5/5/2020 di autorizzazione del progetto: Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” ; 

  

 





 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

       SCUOLE INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO 

     NERETO - SANT’OMERO - TORANO NUOVO  

CTS (Centro Territoriale di Supporto Nuove Tecnologie e Disabilità) 
TEST CENTER AICA LN _ _ 0532 

      Via Vittorio Veneto 32 - 64015 NERETO (TE)  -    0861/806954       
 teic826003@istruzione.it   -   Cod. Fisc. 91019970671   –   Cod. Mec. TEIC826003 
 
 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  aggiornamenti 

e integrazioni;  

  

VISTO il Progetto presentato da questo istituto "Smart classes & Smart Children", presentato da questo 

Istituto in data  21/04/2020 e protocollato in data 22/04/2020 con il n. 5110 e per il quale, così come 

riportato nell’avviso prot. n° 4878 del 17/04/2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio 

dei Docenti e  del Consiglio di istituto;   

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  

  

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, il seguente: 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A – 

aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea”  – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)”; 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Lia Capponi e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 

di competenza.  

                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

        Dott.ssa Laura D’Ambrosio 

 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

Importo 

autorizzato 

progetto 

10.8.6A 

 

10.8.6A-FESRPON-

AB-2020-9 

Smart classes & 

Smart Children € 11.705,00 € 1.137,75 € 12.842,75 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

       SCUOLE INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO 

     NERETO - SANT’OMERO - TORANO NUOVO  

CTS (Centro Territoriale di Supporto Nuove Tecnologie e Disabilità) 
TEST CENTER AICA LN _ _ 0532 

      Via Vittorio Veneto 32 - 64015 NERETO (TE)  -    0861/806954       
 teic826003@istruzione.it   -   Cod. Fisc. 91019970671   –   Cod. Mec. TEIC826003 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 


		2020-05-18T09:30:00+0200
	D'AMBROSIO LAURA




